
Bevölkerung _ Bewegungen

Wilhelmshaven  →  Stadtgebiet Stand: 31.12.2022

Bevölkerungsbewegungen im Jahresverlauf 2022  (endgültig) C4.90

►  Quelle: VOIS - Melderegister der Stadt Wilhelmshaven

KOSIS-Bewegungsstatistik  -  nur Personen mit Hauptwohnung in Wilhelmshaven

►  Hinweise: Da rückwirkende Korrekturen sowie systembedingte Änderungen im Bestand möglich sind, gelten die Monats- 

      ergebnisse als vorläufig. Endgültige Werte liegen erst zum Stichtag 31. Dezember vor!

Bevölkerung mit Hauptwohnung (lt. Melderegister) am  1. Januar 2022: 77 871

Bevölkerung

Zuzüge nach 

WHV

Wegzüge von 

WHV

Lebend- 

geborene
Gestorbene Saldo ∑  Monatsende

Januar 314 321   55   95 -  47 77 824

Februar 310 266   47   82   9 77 833

März 520 304   51   103   164 77 997

April 472 342   52   123   59 78 056

Mai 401 302   54   120   33 78 089

Juni 492 329   50   89   124 78 213

Juli 558 374   46   103   127 78 340

August 675 430   56   101   200 78 540

September 603 390   53   73   193 78 733

Oktober 583 398   46   137   94 78 827

November 596 370   53   115   164 78 991

Dezember 425 333   49   145 -  4 78 987

Summe 5 949 4 159  612 1 286  1 116 78 987

Bevölkerungsbewegungen 2022

--- endgültige Monatsergebnisse ---

[aufgrund rückwirkender Korrekturen kann es zu Abweichungen gegenüber der bisher zum 

31.12.2021 veröffentlichten Bevölkerungszahl kommen]

WHV│statistik im Internet: www.wilhelmshaven.de/statistik
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